П Р О Т О К О Л  № 1
заседания комиссии по профилактике правонарушений
Добрянского муниципального района

г. Добрянка 							6марта 2019 года

Председательствовала: Н.М. Семерикова – председатель комиссии по профилактике правонарушений в Добрянском муниципальном районе, заместитель главы муниципального района по социальной политике.

Присутствовали: всего 14 человек (лист регистрации прилагается)

[bookmark: _GoBack]Заседание открыла и вела председатель комиссии по профилактике правонарушений в Добрянском муниципальном районе, заместитель главы муниципального района по социальной политике.Перед рассмотрением вопросов повестки заседания рассмотрено исполнение поручений предыдущего совещания, заслушаны отчёты членов комиссии о проделанной работе.

I. О состоянии криминогенной обстановки в Добрянском муниципальном районе по итогам 2018 года и мерам, направленных на снижение уровня преступности;
Докладчик:СемёновВ.Ю.
Заслушав и обсудив доклад и выступления участников заседания, комиссия по профилактике правонарушений решила:
1. Принять к сведению доклад начальника полиции отдела МВД России по Добрянскому району СеменоваВ.Ю.;
2. Заместителю главы муниципального района по социальной политике Семериковой Н.М., организовать и провести рабочую встречу с начальником ГКУ ЦЗН Пермского края ТО по г. Добрянке на которой рассмотреть возможность квотирования рабочих мест для лиц, освободившихся из мест лишения свободы;
Срок: до 30.04.2019

II. Причины роста подростковой преступности на территории Добрянского муниципального района в 2018 году. О выработке дополнительных мер по предупреждению и пресечению правонарушений и преступлений, совершаемых несовершеннолетними;
Докладчики: ПикулеваН.А., Семёнов В.Ю.
Заслушав и обсудив доклад и выступления участников заседания, комиссия по профилактике правонарушений решила:
3. Принять к сведению доклад и выступления начальника ОЗПД АДМР Пикулевой Н.А., начальника полиции отдела МВД России по Добрянскому району СеменоваВ.Ю., начальника УУП и ПДН ОМВД России по Добрянскому районуНорицыну Т.В., начальника филиала по Добрянскому району ФКУ УИИ ГУФСИН России по Пермскому краю Барбоевой Н.С.;
4. Начальнику филиала по Добрянскому району ФКУ УИИ ГУФСИН России по Пермскому краю Барбоевой Н.С. совместно с заинтересованными ведомствами провести родительское собрание для родителей детей стоящих на учёте.
Срок: до 1.07.2019г.

Председатель комиссии 						Н.М. Семерикова
Секретарь комиссии 							А.В. Пивоваров